
 

 

PORTARIA N° 051/2025 

 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO E 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO NO 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024. O 

DIRETOR PRESIDENTE DA AGERSA - 

Agência Municipal de Regulação dos Serviços 

Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – 

ES, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela lei nº 7863/2020 e Decreto n° 

34.920/2025, resolve: 

 

 

 

Art.1°- Nomear, em caráter efetivo, a candidata Paula Leal Fernandes, em virtude de sua 

habilitação no Concurso Público nº 001/2024, para ocupar o cargo de Especialista em 

Regulação de Transporte, de acordo com o estabelecido em lei, lotado na Agência 

Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim 

(Agersa), com efeito a partir de 07 de abril de 2025 

 

  

Art.2°- Convocar a candidata Paula Leal Fernandes para comparecer à sede da Agência 

Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim 

(Agersa), localizada na Rua Professor Quintiliano de Azevedo, nº 31, 6º andar, Ed. 

Guandú Center, bairro Guandú, Cachoeiro de Itapemirim-ES, no dia 07/04/2025, às 

12 horas, para tomar posse no cargo de Especialista em Regulação de Transporte, 

conforme estabelecido no Concurso Público nº 001/2024. 

 

Art.3 º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                            Cachoeiro de Itapemirim, 31de Abril de 2025. 

 

 

 

 

 

Vilson Carlos Gomes Coelho 

Diretor Presidente - AGERSA 

 


		2025-03-31T14:05:32-0300
	VILSON CARLOS GOMES COELHO:56062370753




